ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL   No 6281 181

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO Nº 100/2021.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.
Contratado: CONSTRUTORA FERNANDES E ARAÚJO LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº: 18.137.127/0001-12. Objeto: Fica prorrogado o prazo
de vigência do contrato Para Contratação de empresa especializada
para executar a reforma e ampliação do prédio denominado “Hospital
Municipal Tia Junieta” localizado na Av. L, Quadra 107, Lotes 4 e 5, S/N,
Centro - Paranã/TO,  Nº 100/2021, de acordo com o preceituado art. 57,
II da Lei nº 8.666/93, por mais 06 (seis) meses, sendo de 27 de fevereiro
de 2023 a 27 de agosto de 2023. Deborah Teodoro Bessa - Secretária
Municipal de Saúde e Saneamento.

PEDRO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 037/2023
PROC. ADM. 109/2023
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Legislação: Lei nº 8.666/93.
Objeto: Contratação de empresa do ramo da construção civil para obra
na construção 01 (uma) PRAÇA PÚBLICA, com área total de 4.866,67m²
no Município de Pedro Afonso - TO.
Data de Recebimento das Propostas: 20 de Março de 2023 às 08:30 horas.
Local: Rua Getúlio Vargas, nº 400, CEP: 77.710-000 - Centro de Pedro
Afonso - TO.
O Edital e anexos poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação
pelo e-mail: cpl.pedroafonsoto@gmail.com, bem como no site: https://
pedroafonso.to.gov.br/transparencia.

Pedro Afonso - TO, 01 de Março de 2023.

Gilmar Martins Rocha
Presidente da CPL

PORTO NACIONAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/SMGG

O MUNICÍPIO DE PORTO NACIONAL, ESTADO DO
TOCANTINS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
GOVERNANÇA, por intermédio da Comissão de Licitações, torna
público para conhecimento de todos que o certame acima especificado,
cuja sessão de abertura de habilitação e propostas que ocorreria em
02 de Março de 2023, às 09:00 horas, objetivando AQUISIÇÃO DE
VIATURA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SUPERINTENDÊNCIA
DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRÂNSITO E DEFESA CIVIL (GUARDA
MUNICIPAL), CONFORME DESCRIÇÃO, ESPECIFICAÇÃO E
QUANTIDADE CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA, que em
decorrência de julgamento de impugnação e necessidade de retificação
nos termos do edital e alteração no termo de referência, fica SUSPENSA
Sine Die, para as devidas revisões e retificações.

Oportunamente será dada nova publicidade e disponibilizado
novo edital.

Porto Nacional - TO, 01 de março de 2023.

Wilington Izac Teixeira
Presidente da Comissão de Licitações

SÃO BENTO DO TOCANTINS

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TOCANTINS - TO,
mediante pregoeiro e equipe de apoio, designado pelo Decreto
nº 002/2023, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar Pregão Presencial 002/2023, tipo menor preço por item, regida
nos termo do edital e seus anexos objetivando a futuras CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS,
MARMITEX E COFFEE BREAK, destinados aos Fundos Municipais de
Assistência Social, Saúde, Educação e Prefeitura Municipal de São Bento
do Tocantins. Conforme Termo de Referência parte integrante deste Edital
(Anexo I), com abertura das propostas prevista para o dia 15 de março
de 2023 às 09:30 horas, (local), na sede administrativa na Prefeitura
Municipal de São Bento do Tocantins - TO.

O Edital poderá ser retirado junto à Comissão de Licitação das
08:00hs às 18:00hs ou através do site: www.saobentodotocantins.to.gov.br,
maiores informações através do telefone: (63) 99953-6977. José Pereira
da Silva Neto - Pregoeiro.

São Bento do Tocantins - TO, 28 de fevereiro de 2023.

José Pereira da Silva Neto
Pregoeiro

SÍTIO NOVO DO TOCANTINS

LEILÃO Nº 001/2023

A Prefeitura de Sítio Novo do Tocantins - TO, torna público
que levará a Leilão, no dia 22 de março de 2023, às 09:00, no Pátio
de máquinas da Prefeitura de Sítio Novo do Tocantins - TO, Centro.
Os seguintes bens móveis: 01 - SUCATAS DE LUMINÁRIAS. 02 - FIAT
UNO MILLE ECONOMY, PRATA, FLEX, 2013/2013, PLACA OLM 8911,
CIRCULAÇÃO. 03 - FIAT PALIO WEEKEND STILE, GASOLINA, CINZA,
1997/1997, PLACA CPU 2121, SUCATA. 04 - FIAT UNO MILLE FIRE,
FLEX, BRANCA, 2006/2006, PLACA MDQ 2156, SUCATA. 05 - FORD
FISTA, FLEX, PRETA, 2008/2008, PLACA MEQ 4836, SUCATA. 06 - VW
GOL 1.0, GASOLINA, PRATA, 2004/2005, PLACA AML 2679, SUCATA.
07 - ÔNIBUS MERCEDES BENZ/O 371 RS, BRANCA, DIESEL, PLACA
BSG 0766, SUCATA. 08 - VAN MARCOPOLO VOLARE, LOTAÇÃO,
PRATA, DIESEL, 2002/2002, PLACA MVV 3339, CIRCULAÇÃO.
09 - RENAULT KANGOO, MARIMAR, AMB. BRANCA FLEX, 2013/2014,
PLACA OLN 5279, CIRCULAÇÃO. 10 - FIAT DOBLO CARGO, BRANCA,
FLEX, FURGÃO, 2010/2011, PLACA MXD 1544, CIRCULAÇÃO.
11 - FORD F 1000, BRANCA, DIESEL, 1995/1995, PLACA MVM 7123,
CIRCULAÇÃO. 12 - CAMIONETE GMC 6.150, BRANCA, DIESEL,
1998/1998, PLACA MVO 5918, CIRCULAÇÃO. 13 - GM CHEV/SPIN 1.8L,
MT LT, BRANCA, FLEX, 2014/2015, PLACA QKE 6589, CIRCULAÇÃO.
14 - CHASSIS CARRETA AGRÍCOLA, SUCATA. 15 - TANQUE PIPA,
VERMELHA, SUCATA. 16 - TANQUE PIPA, BRANCA, SUCATA.
17 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA, COMANDO, SUCATA. 18 - IMPLEMENTO
AGRÍCOLA U COM LÂMINA. 19 - IMPLEMENTO AGRÍCOLA U COM
CONCHA. 20 - GRADE ARADORA 14 DISCOS KOHLER, CONTROLE
REMOTO, SUCATA. 21 - SUCATA TRATOR FORD. 22 - TRATOR BUDNY
11.040, AMARELA, DIESEL, 4X4, SUCATA. 23 - TRATOR BUDNY 11.040,
AMARELA, DIESEL, 4X4, SUCATA. 24 - RETROESCAVADEIRA JCB 3C,
AMARELA, DIESEL, CIRCULAÇÃO. 25 - FIAT UNO WAY 1.4, PRETA,
FLEX, 2013/2014, PLACA OLL 9711, CIRCULAÇÃO. 26 - FIAT UNO
MILLE WAY ECONOMY, PRATA, FLEX, 2009/2010, PLACA MWS 4973,
CIRCULAÇÃO. Informações: DEZAN LEILOES: (45) 99932-1112 - (63)
99966-4886, site: www.leiloesmwd.com.br.

Sítio Novo do Tocantins/TO, 28 de Fevereiro de 2023.

ALEXANDRE SOUSA ABREU FARIAS
Prefeito Municipal